กล่าวได้ว่าอุปสรรคในด้านงบประมาณนั้นได้เป็นปัจจัยสำคัญที่ทำให้การพัฒนา
การศึกษาฝ่ายสตรี รวมทั้งการพัฒนาการฝึกหัดอาชีพครูผู้หญิงที่สุนันทาลัยต้องมีอันล้มเลิก

³¹ศึกษาธิการ, กระทรวง, ประวัติกระทรวงศึกษาธิการ 2435-2507. พิมพ์
เป็นที่ระลึกในวันครบรอบ 72 ปีของกระทรวง (กรุงเทพมหานคร : cursa, 2507),
หน้า 143.

³²หจข, ศธ.50-18/118, "เลิกโรงเรียนสตรีสุนันทาลัย รศ.121.
(25 กันยายน - 4 ตุลาคม 2445).

³³หจข, ร.5 ศ.1/36, "เบ็ดเสร็จศึกษาธิการ" (21 กรกฎาคม 117)

กิจการไป ซึ่งจะเห็นได้จากงบประมาณแผ่นดิน ในพ.ศ.2445 อันเป็นปีที่ทางโรงเรียนสุนันทาลัยต้องปิดกิจการนั้น งบประมาณแผ่นดินนั้นมีถึง 39,028,000 บาท แต่ทางกระทรวงธรรมการได้รับเพียง 1,138,000 บาทเท่านั้น เท่ากับเพียงร้อยละ 2.9 ของงบประมาณทั้งหมด³⁴